
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.11.2023 № 95

О внесении изменений в Положение 
о муниципальном жилищном
контроле в Вяземском городском 
поселении Вяземского района 
Смоленской области, утвержденное
решением Совета депутатов
Вяземского городского поселения 

^Вяземского района См^денской
области от 21.10.2021 № 70 т"

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Вяземского городского поселения Вяземского 
района Смоленской области, Совет депутатов Вяземского городского поселения 
Вяземского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о муниципальном жилищном контроле в 
Вяземском городском поселении Вяземского района Смоленской области, 
утвержденное решением Совета депутатов Вяземского городского поселения 
Вяземского района Смоленской области от 21.10.2021 № 70 (в редакции решений от 
15.12.2021 № 97, от 31.05.2022 №36, от 21.02.2023 № 15), где подпункт 1 пункта 1.2.) 
дополнить абзацем следующего содержания:

«- безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и 
(или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию 
относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и 
дымовых каналов.»;



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город -  Вязьма» и 
разместить на официальном сайте «Мой город Вязьма.ш» (MGORV.RU).

s..*' ■

Глава муниципального образования 
Вяземского городского поселения. 
Вяземского района Смоленской области

. . V*

А.А. Григорьев

i


